

Reparatia capitala a drumului de acces spre Dobrogea Noua

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 1 830 172,72 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	23,65	97,62 0,00	2 308,80 0,00
2	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	23,65	139,86 0,00	3 307,80 0,00
3	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	4,73	512,73 0,00	2 425,20 0,00
4	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore h=10 cm	m3	236,52	734,82 69,86	173 798,91 16 522,58
5	DB02D	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu emulsie cationica cu rupere rapida	100m2	23,65	1 011,37 232,86	23 918,98 5 507,14
6	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22,4, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Se exclude nisipul bitumat si otelul)	m2	2 365,25	235,28 6,99	556 503,73 16 522,58
7	DB02D	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu emulsie cationica cu rupere rapida	100m2	23,65	1 011,37 232,86	23 918,98 5 507,14
8	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (se exclude nisipul bitumat si otelul)	m2	2 365,25	187,02 5,82	442 347,58 13 769,01

1	2	3	4	5	6	7
9	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	444,00	56,03 3,69	24 876,47 1 638,17

Incluziv salariu

1 638,17

Прямые затраты	Lei	1 253 406,45
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	14 271,99
Total	100,00 +	1 267 678,44
Cheltuieli de regie	13,50 %	171 136,59
Total	100,00 +	1 438 815,03
Beneficiu	6,00 %	86 328,90
Total	100,00 +	1 525 143,93
TVA	20,00 %	305 028,79

Total deviz:

1 830 172,72

Incluziv salariu

59 466,62

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(SA Drumuri Balti)
(funcția, semnătura)